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HIRİSTİYANLIĞIN MEZHEPLERİ 

Her dinde olduğu gibi Hristiyanlıkta da dindeki anlayış ve yorum farklılıklarına dayalı olarak çeşitli 

mezhepler ortaya çıkmıştır. Hristiyan dünyası Katoliklik, Ortodoksluk ve Protestanlık olmak üzere üç 

ana mezhebe bölünmüştür. Katoliklik ve Ortodoksluk, 1054’teki büyük bölünme sonucunda ortaya 

çıkmıştır.  

Katoliklik: Merkeziyetçi, gelenekçi ve dogmalara bağlılığıyla ön plana çıkmıştır. Günümüzde 

Hristiyanların büyük çoğunluğu bu mezhebe mensuptur. Katolik kilisesinin merkezi, Vatikan’dır. 

Vatikan’daki dinî lider Papa, yanılmaz otoritedir ve İsa Mesih’in, evrensel kilise üzerinde havari 

Petrus’a bıraktığı yetkiyi sürdürmektedir. Katolik mezhebine göre din adamlarının evlenmesi yasaktır.  

Ortodoksluk: Katoliklikten sonra en yaygın ikinci Hristiyan mezhebidir. Katoliklik gibi merkeziyetçi 

ve hiyerarşik yapıyı değil, eşitlikçi kilise anlayışını benimser. Özelliğine ve yerine göre kilisenin başında 

bulunan din adamları için patrik, piskopos, metropolit gibi nitelemeler kullanılır. Ortodoks kiliseler, 

inanç ve ibadet yönüyle benzer uygulamalara sahipse de yönetim bakımından bağımsızdırlar. Ancak 

eski imparatorluk merkezinde bulunduğu için İstanbul Fener Ortodoks Patrikhanesi’nin önceliği ve 

şerefi bulunmaktadır. Ortodoks mezhebinde rahipler evlenebilir ancak üst düzey din adamlarının 

evlenmesi yasaktır.  

Protestanlık: XVI. yüzyılda Martin Luther’in (öl. 1546.) başlattığı reform hareketleriyle ortaya çıkıp 

yaygınlaşmıştır. Luther; kilisenin günahları bağışlamasına ve bunu mali kaynak hâline getirmesine, İncil 

yorumunu tekeline almasına, ayin dilinin Latince olmasının zorunluluğuna karşı çıkmıştır. Protestanlar 

kurtuluşun yalnız imanla olacağını, bunun için kilisenin ve kiliseyi temsil eden ruhban sınıfının 

aracılığına ihtiyaç olmadığını savunurlar. Ruhban sınıfının Tanrı adına yetki kullanamayacağını 

belirtirler. Tek otoritenin kutsal kitap olduğuna inanırlar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Not: Bu ders notu MEB Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 11 Ders Kitabından 

derlenmiştir. (Yazarlar: Bekir PINARBAŞI, Fikri ÖZDEMİR) 


